令和 2 年 12 ⽉ 21 ⽇
会員各位

ＪＳＳ⼤州スイミングスクール
⽀配⼈  湊 裕⼀

コロナウィルス感染防⽌策追加のお知らせ

⽇頃よりＪＳＳ⼤州スイミングスクール運営にご理解ご協⼒くださり、誠にありがとう

ございます。早速ですが、表題の件についてお知らせ致します。
皆様もご承知のように、広島市においてコロナウィルスの感染が拡⼤しています。この

ことから下記の通り感染防⽌策を年明けから実施致しますのでご確認、ご協⼒をお願い致
します。

コロナウィルス感染防⽌策
① 保護者様の観覧席とロビー使⽤を当⾯の間、中⽌します。それに伴い、授業終了後の

保護者様への挨拶を省略致します。
⼩さいお⼦さまの保護者様は更⾐室・体操室まで⼊室可。授業開始後は⼀旦⾃動⾞で
待機願います。館内での待機はバス利⽤の保護者様のみとさせていただきます。また
授業終了後、お着替えの⼿伝いが必要な場合は更⾐室まで⼊館可。更⾐が済み次第、
速やかにお帰りください。

② ジュニアクラスの準備体操を当⾯の間、中⽌します。（⾶沫感染の防⽌）
待機する時間は DVD（アニメ）を流して静かに待ってもらいます。
待機時はマスクの着⽤を必ずお願い致します。

以上２項⽬を実施致しますので、ご理解ご協⼒の程よろしくお願い致します。

スクールバスご利⽤の⽅へ
下記をご確認していただき、お⼦さまへご指導願います。
① 基本⾞内での飲⾷は禁⽌です。（⽔分補給は除きます）
② マスクの着⽤をお願い致します。（未着⽤の場合、乗⾞をお断りします）
③ ⾞内では静かにお願いします。
⼀部のお⼦さまですが、乗⾞マナーが悪いようです。体操時に注意喚起をしていますが、
改善されていないのが現状です。このような時期なので皆さん敏感になっております。今
⼀度ご家庭でご指導願います。

裏⾯へ続く

JSS⼤州スイミングスクールコロナ対策の取り組み

① ⽞関前で⼿の消毒
② ⼊館される全ての⽅へマスク着⽤のお願い
③ ⼊館される全ての⽅の体温測定のお願い
④ 保護者様の観覧⾃粛のお願い
⑤ 館内の換気及び加湿の実施
⑥ 朝・昼・晩に次亜塩素酸⽔噴霧による消毒の実施

プール室の安全性（新型コロナウィルス関連）
★次亜塩素酸ナトリウムの有効性（塩素⽔）★
プールで使⽤する次亜塩素酸ナトリウム（塩素⽔）は新型コロナウイルスの不活化に⾼い効
果があります。国の衛⽣基準に基づき、プール⽔は２４時間常時、塩素⽔殺菌と濾過循環に
よる⽔質管理と室内は⼀定の湿度を保ち、充分な換気設備も整え、徹底した衛⽣管理を⾏っ
ております。また、プール室内は常時塩素が蒸発している為、感染防⽌の観点においても、
優れた環境となって おります。

お願い（新型コロナウィルス関連）
お⼦さまが通われている幼稚園・保育園・⼩学校・中学校・⾼等学校がコロナウィルスの関
係で臨時休校になった場合、再開されるまでスイミングはお休みしてください。また濃厚接
触者として PCR検査を受けた場合、結果の有無に関わらず２週間はスイミングをお休みし
てください。お休みした授業は振替授業をご利⽤ください。